ПРОЕКТ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЕЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ года                                                                                                    № ____
ст-ца Геймановская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района от 06 июля

2012 года № 66 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по изменению вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта

капитального строительства»

Руководствуясь статьями 31, 64 устава Геймановского сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района от   06 июля 2012 года № 66 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по изменению вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства» следующего содержания:

1.1. Пункт 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.6.1. Перечень документов, представляемых заявителем на предоставление муниципальной услуги:

	№

п/п
	Наименование документа
	Тип документа (подлинник, копия
	Примечание

	Документы, предоставляемые заявителем:

	1
	заявление об изменении вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
	подлинник

	2
	документы, удостоверяющие личность гражданина,  законных представителей (родителей, попечителей) (паспорт гражданина Российской Федерации (для граждан Российской Федерации старше 14 лет, проживающих на территории Российской Федерации); временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П (для утративших паспорт граждан, а также для граждан, в отношении которых до выдачи паспорта проводится дополнительная проверка); удостоверение личности или военный билет военнослужащего; паспорт моряка; удостоверение беженца) – подлинник или надлежащим образом заверенная копия, доверенность
	подлинник (для снятия копии)
	-

	3
	Правоустанавливающие документы на земельный участок и объекты капитального строительства (в случае если права не зарегистрированы в ЕГРП):

1) акты, изданные органами государственной власти или органами местного самоуправления в рамках их компетенции и в порядке, который установлен законодательством, действовавшим в месте издания таких актов на момент их издания;

2)  договоры и другие сделки в отношении недвижимого имущества, совершенные в соответствии с законодательством, действовавшим в месте расположения объектов недвижимого имущества на момент совершения сделки;

3) акты (свидетельства) о привати-

зации жилых помещений,

совершенные в соответствии с

законодательством,

4) свидетельства о праве на

наследство;

5) вступившие в законную силу

судебные акты;

6) акты (свидетельства) о правах на

 недвижимое имущество, выданные

уполномоченными органами

государственной власти в порядке,

установленном законодательством,

 действовавшим в месте издания

 таких актов на момент их издания;

7) иные акты передачи прав на

недвижимое имущество и сделок с

ним в соответствии с законода-

тельством, действовавшим в месте

передачи на момент ее совершения;

8) иные документы, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации подтверждают наличие, возникновение, прекращение, переход, ограничение (обременение) прав

	подлинник

(для снятия копии)

	-

	4
	свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для ИП)
	подлинник

(для снятия копии)
	-

	5
	свидетельство  о государственной регистрации юридического лица   (для юр. лиц)
	подлинник

(для снятия копии)
	-

	6
	свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации (для юр. лиц
	подлинник

(для снятия копии)
	-

	Документы, предоставляемые в рамках межведомственного взаимодействия:

	7
	кадастровый паспорт земельного участка
	подлинник (для снятия копии)
	-

	8
	кадастровый план земельного участка
	подлинник (для снятия копии)
	-

	9
	технический паспорт на объекты капитального строительства, расположенные на земельном участке  (при наличии на земельном участке таких объектов)
	подлинник (для снятия копии)
	-

Заявитель вправе по собственной инициативе предоставить документы, предоставляемые в рамках межведомственного взаимодействия.».

2. Ведущему специалисту администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района Т.А.Свистуновой  разместить Административный регламент   указанный в п. 1 настоящего постановления на официальном сайте администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района  в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

И.А.Новосадова